[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр экономического развития
и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	И.о. начальника Главного правового управления Губернатора и Правительства

Камчатского края

	Т.В. Ильина

Исп. Дьяченко Анна Сергеевна
тел: 42-01-12
Министерство экономического развития

и торговли Камчатского края

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от ________________ № _______

Перечень государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
1. Министерство социального развития и труда Камчатского края

1.1. государственная услуга по предоставлению компенсации стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации детям-инвалидам, инвалидам с детства и сопровождающим их лицам, проживающим в Камчатском крае, к месту отдыха и обратно;

1.2. Принятие решения о предоставлении компенсации части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае;

1.3. Предоставления в Камчатском крае семьям, имеющим ребенка-инвалида, ежемесячного денежного пособия;

1.4. Принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении краевого материнского (семейного) капитала;
1.5. Назначению ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении);
1.6. Предоставление компенсации расходов многодетных родителей (иных законных представителей), являющихся пенсионерами, связанных с изготовлением и ремонтом зубных протезов в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения в Камчатском крае;
1.7. Выдача путевок на санаторно-курортное лечение неработающим пенсионерам, проживающим в Камчатском крае, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
1.8. Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений;
1.9. Содействие в урегулировании коллективных трудовых споров;
1.10. Назначение и выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения отдельной категории граждан за особые заслуги в развитии Камчатского края;
1.11. Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Камчатского края, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Камчатского края;
1.12. Прием документов на присвоение звания, оформление и (или) выдача удостоверений «Ветеран труда» гражданам, проживающим в Камчатском крае»

1.13. Оформление и выдача удостоверений отдельным категориям граждан, имеющим право на меры социальной поддержки, проживающим в Камчатском крае;
1.14. Предоставление бесплатного проезда на междугородних автобусных маршрутах общего пользования и на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае, отдельным категориям граждан по социальным нуждам;
1.15. Выдача справки о предоставлении (не предоставлении) мер социальной поддержки;
1.16. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае;
1.17. Назначение отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, ежегодной денежной выплаты на приобретение новогодних подарков.

2. Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

2.1. Выдача и переоформление разрешения, выдача дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Камчатского края.

3. Министерством здравоохранения Камчатского края

3.1. Компенсация стоимости проезда врачам интернам, врачам клиническим ординаторам, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, от места проживания (места нахождения государственного или муниципального учреждения здравоохранения в Камчатском крае) до места обучения и обратно;

3.2. Компенсация стоимости проезда студентам медицинских государственных образовательных учреждений, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, от места обучения до места прохождения производственной практики на территории Камчатского края и обратно;

3.3. Предоставление ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа врачей государственных учреждений здравоохранения Камчатского края и муниципальных учреждений здравоохранения в Камчатском крае, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края;

3.4. Предоставление социальных выплат к стипендии студентам медицинских государственных образовательных учреждений, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края;

3.5. Частичная компенсации студентам медицинских государственных образовательных учреждений, врачам интернам, врачам клиническим ординаторам, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, за проживание в общежитии в период обучения.

4. Министерством образования и молодежной политики Камчатского края

4.1. Предоставление единовременной денежной выплаты на возмещение расходов на текущий ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также гражданам, ранее относившимся к лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае.
8. Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

8.1. Постановка на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

9. Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края

9.1. Организация и проведение аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Камчатского края;

9.2. Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня;

9.3. Оформление, государственная регистрация и выдача лицензий на пользование участками недр местного значения, внесение изменений в эти лицензии, их переоформление, выдача дубликата лицензий на пользование участками недр местного значения, а также по досрочное прекращение, приостановление и ограничение права пользования участками недр местного значения на территории Камчатского края;

9.4. Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух от стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому надзору.

10. Министерством экономического развития и торговли Камчатского края

10.1. Выдача, переоформление, продление срока действия, возобновление и прекращение действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории Камчатского края.
11. Агентство по делам архивов Камчатского края
11.1. Организация исполнения запросов граждан и других заявителей по документам Архивного фонда;
12. Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края
12.1. Лицензирование заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов, цветных металлов на территории Камчатского края;
12.2. Включение организаций в реестр участников региональных инвестиционных проектов.
13.3. Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

13.1. Выдача разрешений на добычу охотничьих ресурсов, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также млекопитающих птиц, занесенных в Красную книгу Российской Федерации.;
13.2. Заключение с гражданами договоров безвозмездного пользования земельными (лесными) участками и подписание уведомлений о выбранных виде или видах разрешенного использования земельного участка в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

14. Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края
14.1. организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;
14.2. социальная адаптация безработных граждан на рынке труда;
14.3. содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

14.4. содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников;

14.5. психологическая поддержка безработных граждан;
14.6. информирование о положении на рынке труда в Камчатском крае;

14.7. профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности;

14.8. содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации;
14.9. организация проведения оплачиваемых общественных работ;
14.10. профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность;
14.11. организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;

14.12. организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые;

14.13. профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;
14.14. информирование о положении на рынке труда в Камчатском крае.
15. Агентство записи актов гражданского состояния Камчатского края

15.1. Государственная услуга по приему заявлений и выдаче документов о государственной регистрации рождения;
15.2. Выдача повторных свидетельств о регистрации актов гражданского состояния.
PAGE